[image: image1.jpg]

                             российская федерация
                                  курганская область
        администрация  каргапольского района
                            постановление
от 14.05.2018 г. № 273
 р.п. Каргаполье

    о назначении публичных слушаний
В соответствии с Постановлением Правительства Курганской области от 23.05.2011г. № 232 «О планировании социально-экономического развития муниципальных образований Курганской области» и на основании решения Каргапольской районной Думы от 27.02.2006г. № 125 «О порядке организации и проведения публичных слушаний» Администрация Каргапольского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Вынести на публичные слушания проект решения Каргапольской районной Думы «О Стратегии  социально-экономического   развития Каргапольского района   до 2030  года» согласно приложению к настоящему постановлению.

            2. Назначить публичные слушания Стратегии  социально-экономического   развития Каргапольского района   до 2030  года на 19.06.2018 г. в 15.00 часов в малом зале Администрации Каргапольского района по адресу: р.п. Каргаполье, ул. Калинина, 35.

            3. Утвердить комиссию для приёма предложений и замечаний от граждан Каргапольского района и проведение публичных слушаний в составе:

Председатель комиссии – Привалова Н.Н, первый заместитель Главы Каргапольского района по экономике, руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом

Секретарь - Новосёлова Л.А., руководитель отдела экономики и потребительского рынка Администрации Каргапольского района

 Члены комиссии:

1. Дудина Л.И. - заместитель руководителя Финансового управления Администрации Каргапольского района;

2. Новосёлов С.Л. - заместитель Главы Каргапольского района по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности, руководитель управления сельского хозяйства Администрации Каргапольского района;

3. Колясников С.В. - заместитель Главы Каргапольского района по социальным вопросам;

4. Колесников Д.Г. - заместитель Главы Каргапольского района по строительству, ЖКХ, промышленности, транспорту, связи, лесному хозяйству.

           4. Установить срок для приёма предложений с 18.05.2018 г. по 18.06.2018 г. в рабочие дни с 9-00 до 16-00 по адресу: 641920, р.п. Каргаполье, ул. Калинина, д. 35, каб. 315, телефон для справок: 2-14-66.

Предложения также могут быть направлены по указанному адресу почтовым отправлением.

            5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская правда» не позднее 18.05.2018 года, проект «Стратегии  социально-экономического   развития Каргапольского района   до 2030  года» разместить на официальном сайте Каргапольского района в разделе «Экономика», «Социально-экономическое развитие».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Каргапольского района по экономике, руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом Привалову Н.Н.
   Глава Каргапольского района                                                            С.Н. Князев
                                                                                            Приложение

                                                                                             к постановлению Администрации

                                                                                             Каргапольского района от 14.05.2018 г.

                                                                                             №     «О назначении публичных слушаний»

 ПРОЕКТ

Российская Федерация

Курганская область

Каргапольская районная Дума

РЕШЕНИЕ

от «____» ___________ 2018г.

р.п. Каргаполье

О Стратегии  социально-экономического   развития Каргапольского района   до 2030  года

Заслушав и обсудив информацию первого заместителя Главы Каргапольского района по экономике, руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом Привалову Н.Н, Каргапольская районная Дума РЕШИЛА:

1. Стратегию  социально-экономического   развития Каргапольского района   до 2030  года утвердить.

Основные показатели Стратегии  социально-экономического   развития Каргапольского района   до 2030  года
	№

п/п
	Показатели
	Единица измерения
	2017
год
	2020
год
	2030
год

	1.
	Среднемесячная начисленная заработная плата работников организаций
	руб.
	22050
	22700
	25000

	2.
	Обеспеченность населения жильем
	кв.м. на 1 жителя
	24,1
	24,5
	25

	3.
	Обеспеченность  населения врачами
	чел. на 10 тыс. насел
	12,7
	12,8
	12,9

	4.
	Численность учащихся дневных общеобразовательных учреждений
	чел.
	3285
	3290
	3300

	5.
	Объем промышленной продукции на душу населения (по сумме объемов отгрузки добывающих, обрабатывающих пр-в и пр-ва и распр., электроэнергии, газа и воды)
	тыс. руб.
	31,5
	33
	40

	6.
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования – всего
	млн. руб.
	502
	530
	550

	7.
	Доля собственных доходов в доходах бюджета городского округа, муниципального района
	%
	32,3
	38
	49

Председатель

Каргапольской районной Думы                                                 А.Н. Смольников

            Глава Каргапольского района                                                    С.Н. Князев